MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO –  CPZR
COORDENAÇÃO DE CONTROLE ACADÊMICO

CANCELAMENTO DE VÍNCULO E CONVOCAÇÃO PARA EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA DO PROCESSO
SELETIVO COMPLEMENTAR - EDITAL Nº 20/2024

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR DOS CURSOS SUPERIORES Nº 20/2024

A Secretaria de Controle Acadêmico com base no art. 75, § 2°, inciso II, da Organização Didática nº 41/2020 do
Conselho Superior, torna público o cancelamento das matrículas dos alunos abaixo, por motivo de não

comparecimento nos 10 (dez) primeiros dias letivos.

CANCELAMENTO E DESLIGAMENTO DE MATRÍCULA

VITICULTURA E ENOLOGIA
ORDEM NOME RESULTADO

1 Angélica Barbosa dos Santos Matrícula cancelada
2 Ezequiel Roberto Ferreira da Silva Matrícula cancelada
3 Millena Amaro Freira Matrícula cancelada
4 Taiane Brito Carvalho Matrícula cancelada

A Secretaria de Controle Acadêmico com base no art. 75, § 3°, inciso III, da Organização Didática nº 41/2020 do
Conselho Superior, torna público a convocação para matrícula das vagas resultantes das situações de

cancelamento de matrícula descritas dos alunos acima.

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
1 Jerônimo de Jesus Santos Júnior LISTA DE ESPERA 513,26
2 Paulo César Alves Campos LISTA DE ESPERA 507,02
3             Michela cind conceição Silva LISTA DE ESPERA 492,32
4 MAYSA DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 487,56

OBSERVAÇÕES

I - Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria de Controle Acadêmico para assinar a ata até
05/04

Petrolina, 2/4/2024

YTALO RAFAEL SOUZA REIS
COORDENADOR DA SECRETARIA DE CONTROLE ACADÊMICO

IFSertãoPE - CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

https://www.ifsertao-pe.edu.br/images/Ingresso/Sisu/2024.1/Remanescentes/EDITAL_N_20_VAGAS_REMANESCENTES_20241_3.pdf